
Stručné verbální hodnocení bakalářské práce {minimálně 500 znaků): Věcnrá črást bakalářské
pnáce (dále jen ,,pnícď) primámě, formou širšího teoretického vhledu demonstruje základní
pojmosloví a uýchadislra odborně orientované zkoumané tematické oblasti, zájmově obecně
specifikující poulmzované techniché prostředky, které jsou využivány v rárnci záú<onodárcem ČR
v intencích legitimně vymezeného operačního prostoru ze strany ,,zakračujících" příslušníků
Policie Čr- prt měření nejvyšší povolené rychlosti a odhalování řidičů pod vlivem allrnholu nebo
jine ruinryltavé látfu v souvislostí s dohledem nad bezpečností a plynulostí silničního provozu.
Zpracovatel ,,próce" s ohledem k jeho praxeologickým zkušenostem v intencích navazujícího
teoreticka-prmeologickeho vhledu, formou tematic§ přiléhavé a užké kasuistiky dále tematicky
úžeji demonstruje eklekticky reflektované právní a talďicW konsekvence upotřebitelnosti těchto
technickych prostředků při realizari tzn. ,,zalcročavací" povinnosti shora poukazovaných
příslušníků Policie ČR. Zpracovatel dále n pomoci minimalisticky uátého a vyhodnoceného
kvantitativnfuo experimenálního průzkumného šeření v intencích samostatných empiricky
oňentovaných subkapitol ,,práce" dále refle}úuje poukazovanou ,specificiíLí' a ,jedinečnosť'
poukazovaného odbourávtíní alkoholu v dechu dospelé osoby, kde u zájmové vybrarrých
respondentů, které konzumovaly předem určený druh a množství alkoholu empiricky rea\:unval
průběžné měření a]koholu dechu certifikovan;ým analyzáúorem Drtiger Alcotest 7510 až da nulové
hodnoty, kdy výsledný detekovarrý ča; byl v riámci vymezené korelace komparován s oficiálně
zveřejněnou tabulkou hodnot Policií ČR tzv. ,,doporučerúch" časů pro odbourrání alkoholu etc.
Vrámci charakteristiky konkrétních forružlních a věcwýeh připomínek kobsahovému rorhrani
,,práce" nemáfi1 zásaňnrich připomínek, vyžadujiach reagencí jejího ,zpracovcttele". Prí,lc;e byla
rovněž ověřována v aplikaci ,,Odevzdej.cl'.Y rátmci komparativně zjíšňnýchorientačních shod tzv.
,,podobnosti" s jtnými dokumenty lze konstatovat, že zjištěné podobnosti, zejména vteoretické
popisné čá§i vychazsjí zprimarni ustálenosti odbomých terminologiclcých vyrazřa či primámích
orlkazů k popisnému uvádění zikonných předpisů které však byly precizaltaně onačeny
patřičnými bibliograficlcými odkary etc. Práci doporučuii k obhajobě, před obhajobou navrhuji její
hodnocení mámkou - ..Ao' yÝbornÝ (,, exc ell ent ").

Otázky k obhajobě:

1. S ohledem k jednotliuým ustanovením tzv. ,,zvlúštních próvních předpisůo podrobně
specffikujte kgitimitu činnosti zukročujících příslňníků PCR v souvislosti s opróvněním
kontrolouaí řidiče, zda nejsou pod vlivem náuykové látky.

2. Podrobně specifikujte prostředky používané ke $šťování nóuykouých lótek v organismu
řidiče v tómci realizovamého ďohledu nad bezpečnosď a plynulostí silničního ptovozrl
Uveďte na praktické příklady.

3. Prexentujte a uyhodnoťte uýsledky Vašeho průzkumného empiňckého šetření

Dafum: I2.]r..rrětrlazazl

Pcdpis vedoucího bakfltářlské práce: Mgr,,

2


